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Canadalaisten \aa  ku rju u tta , hänen p o ikke u kse n i-1 määräyksien noudattamisen lai­
sen raha- ta i liikeasem ausa ta h i x o t l-1 . . . .  . ., », • ■

i m p v p l v n l i i m j i m  etujensa tak ia . minlyominen aiheuttaa. Mainit-
uov  ▼ v n  VHI0UUO äulrautj ta i k jvu lo isuus. tua ministerineuvoston julistusta
------------------ t u  a t «  hän op iautunuon sy is tä  tulee levitettäväksi suuret mää

vastustaa ta is te lu to im een  *anuutu-1 rät> mutta henkilökohtaisesti ei 
kullekin asianomaiselle voida-il-

Vaikka, kuten ennemmin on 
lehdessainnie selitetty, Canadan 
asevelvollisuuslaki Koskee ai­
noastaan maan kansalaisia, jul­
kaisemme pääkohdat
laista, koska monet suomalaiset-

nustu, ja  e ttä  nanet s ilta  estää ennen 
aeinaa. 6 p :ä ä  1317 voim assaolleet 
uskontokuntansa säädökset, jos sel­
la inen usKontOKUuta on enuen sa­

u n o t u s t a  1 no itua  palvaa o llu t tunnuste ttuna  
Cauauassa, ja  jos asianom ainen v ii- 

. . , . • • p ittom assa m ielessä s iihen kuuluu,k,n ovat hankkmeet itselleen t-a-, Anomuksia ei olisi tchtäva> c,_
kkutiu lci j° takuta naista syistä todella 
’ ° ' ole olemassa, etkä kenenkään

nadan kansalaisoikeudet.
Lain voimaanpano on us 

siviili viranomaisille, joiden teh­
tävänä siis on miesten valinta ja 
sotapalveluksesta vapauttamille l. 
Vasta sitte kun miehet lopulli­
sesti kutsutaan lippujen luo, ei­
vät he sotaviraston alaiset.

Hankittavan miehistön luku­
määrä on rajotettu 100,000 mie­
heen, ja ne ovat valittavat seu- 
raavista kuudesta luokasta, jotka 
kutsutaan tarkastukseen alempa­
na mainittavassa järjestyksessä:

Ensimainen luokka käsittää 
sellaiset miehet, joita poikkeus­
määräykset eivät suojele, ja jot­
ka ennen heinak. O päivää 1917 
olivat naimattomia tahi lapset­
tomia leskiä sekä ovat vähintään 
20 vuoden ikäisiä eli syntyneet 
jälkeen tammik. 1 p:n 188 tahi 
sanottuna päivänä, loiseen luok­
kaan kuuluvat samojen ikärajo­
jen välillä olevat naineet miehet 
ja sellaiset lesket, joilla on yksi 
tai useampia lapsia. Neljään 
seuraavaan ikäluokkaan kuulu­
vat vanhemmat miehet, siten e t­
tä kolmas ja viides luokka käsit­
tävät naimattomat miehet tai 
lapsettomat lesket; neljäs ja 
kuudes luokka taas naineet mie­
het tahi lesket, joilla on yksi tai 
useampi lapsi.

Hallituksen aikomuksena on 
kutsua ensimäinen ikäluokka 
tarkastukseen niin pian kuin 
mahdollista. Toivotaan, että 
kaikki vapausanomuksetkin lu- 
kuunottaen. tästä luokasta saa­
daan riittävä määrä asekuntoisia 
miehiä rintamaan, joten seuraa- 
via ikäluokkia ei ollenkaan tar­
vittaisi kutsua.

Lnsimäisen ikäluokan kutsun­
ta julistuksessa ilmotetaam päi­
vänmäärä, johon mennessä sii­
hen luokkaan kuuluvien on il- 
mottauduttarva palvelukseen ta­
hi haettava vapautusta jollakin 
alempana mainittavista syistä. 
Kaikille maan postimestareille 
tulee lähetettäväksi kaavakkeet 
sekä palvelukseen ilmottautuinis- 
ta että vapautuksen anomista 
varten, ja on jokaisen tähän ikä­
luokkaan kuuluvan velvollisuus 
täyttää toinen taikka toinen 
näistä kaavakkeista tuohon mää­
räpäivään mennessä.

Ne perusteet, joilla vapautus­
ta voidaan hakea ovat samat 
kuin Suurbritanniassa ja Yhdys­
valloissakin. eli seuraavat:

(a) E ttä  m aalle on edullisem paa 
p itää  m iestä muussa totutussa am ­
m atissaan ku lu  käyttää  häntä sota­
palvelukseen.

(b) E ttä  maalle on edullisem paa 
panna mies muuhun semmoiseen to i­
meen, johon hänellä on halua ja  e r i­
ty is iä  ede lly tyks iä .

(c j E ttä  m aalle on edullisem paa 
p itää  (häntä edelleen jatkam assa en­
nen a io ttam iaan op in to ja  ta i h a jo ­
tuks ia  jo ta k in  m uuta ku in  sotilas- 
to in ta  varten.

(d i E ttä  hänen vakinaiseen palve­
lukseen ottam isestaan jo h tu is i vaka-

— Työläinen, ellet ole 
vielä yhtynyt järjestöö­
si, niin yhdy viivyttele­
mättä. Joukkosi kutsuu 
sinua, järjestösi on si­
nua vailla ja etusi eivät 
tule ajetuksi muuten 
kuin liittymällä järjes- 
toosi.

motusta antaa jonkatähden näi­
den on pidettävä silmällä tuon 
julistuksen ilmestymistä.

lainkuuliaisen kansalaisen tulisi 
avustaa eikä an tau tu i osallisek­
si mihinkään vapautushakemuk­
seen, jonka todenperäisyydestä 
hän ei ole täysin vakuutettu.

Kaikki vapautushakemukset 
tulevat paikallisten lautakuntien , j 
käsiteltäviksi; näitä lautakuntia 
tulee olemaan eri seuduilla maa- j 
ta vähintään 1,250. Jokaiseen 
lautakuntaan kuuluu kaksi jäsen­
tä, joista toisen nimittää kaun- 
tioikeus tai piirituomari ja toi­
sen Valintatoimisto (Board of 
Selection), jonka edustajahuone 
ja senaatti ovat asettaneet ja 
jonka jäsenistön puolekkain m

UTAH

PARK CITY.
Sanna Kannasto, piirimme lu­

ennoitsija, kävi kylässämme tä­
män kuun alussa. Luennoi viite­
nä iltana sekä neljänä päivänä 
yövuoron miehille. En ole kuul- 

kenenkään perusteellisesti
moittivan häntä luennoitsijana, 
vaan usean olen kuullut kiittä­
vän. Itse en saanut olla muka­
na iltaluennoissa, joten en tiedä 
luentojen kokonaiseheyttä. Päi- 
väluennot olivat lyhempiaikaise., 

| eikä kukaan luennoitsija puoli- 
! toista tuntia kolmena päivänä
luennoiden voi luoda todella t-

, heää kokonaisuutta aineista mitä matavat paammmer. ja vas us- hä kj ää|U käsi„ eli Alna jaä. 
tuspuolueen johtaja, vn«,-. JNämä lau-
takuunat ovat täysin puolueet«,- SmättöSiäksY'
inat ja ei-sotilaaJliset, ja paikal-, 
listen olojen tuntemuksensa pe­
rusteella pystyvät järkevästi ja 
oikein ratkaisemaan käsiteltävik­
seni tulevat hakemukset.

Kutakin maakuntaa ja koko 
Canadaa varten asetetaan sitä­
paitsi vetoomuslautakunnat, yh­
denmukaisuuden aikaansaami­
seksi lain tulkinnassa ja sovel- 
luttamisessa.

Ketään ei tule vaadittavaksi 
vakinaiseen palvelukseen saapu­
maan, ennenkuin saapumispäivä 
on julkastu, ja asetetaan se niin 
myöhäiseksi, että paikallislauta- 
kuunat siihen mennessä ehtivät 
käsitellä ainakin enimmät niille 
tulleista vapautushakemuksista. 
Kenelläkään ei tule olemaan mi­
tään etua myöhään ilmottautu- 
misesta eikä mitään vahinkoa, 
jos ilmottautuu viivyttelemättä.

Lääkärintarkastuslautakuntia ; 
on jo toimimassa sopivissa kes­
kuspaikoissa kautta maan. Jo­
kaisella ensimäiseen ikäluokkaan ] 
kuuluvalla henkilöllä, joka ha-j 
luaa päästä selvyyteen, kelpaako; 
hän terveytensä puolesta sota­
palvelukseen vai eikö, on oikeus 
milloin hänelle itselleen sovel-1 
tuu, ilmottautua jonkun tällaisen 
lautakunnan tarkastettavaksi. Pai- 
kallisissa sanomalehdissä tulee 
ilmotettavaksi näiden lautakun­
tien istunto-ajat ja -paikat. Lää- ' 
käsintarkastuslautakuntien to -! 
distukset miehen kelpaamatto- 
muudesta palvelukseen on pai- 
kallislautakuntien eneni niittä 
tutkinnoitta hyväksyttävä. Kel-i 
paaviksi havaitut miehet, 
eivät ole ilmottautuneet palve­
lukseen. voivat siitä huolimatta 
hakea vapautusta jollakin edel­
lämainituilla syillä, myös sai­
rauden ja kivuloisuuden perus­
teella, elleivät tyydy lääkärin- 
tarkastuslautakunnan päätök­
seen.

Edelläolevah Sotapal velusneu- 
voston julkaiseman kiertokirjeen 
tarkotuksena on ennakolta ilmot-l 
taa asianomaisille viime elok. 29: 
p. voimaan astuneen sotilaspal- i 
velusta koskevan asetuksen mää-j 
räyksistä
ei ole vapauttaa heitä velvolli 
suudestaan tutustua niihin tar­
kempiin määräyksiin tässä mai­
nituista asioista, joita ministeri­
neuvoston aikanaan annettavassa 
julistuksessa tulee olemaan, ei­
kä pelastaa heitä niistä seuraa­
muksista, joita sanotun lain

pi kohtia ontuvaksi, tnvistämät- 
M uuten toveri­

tar Kannastolla on mukaansa 
tempaava sekä varma esitystapa, 
joten kannattaa hyvin jokaisen, 
kenellä vaan on mahdollisuutta, 
käydä kuulemassa ja samalla 

¡oppimassa. Kolehdit luottivat 
yhteensä $9.00. Vielä pidettiin 

■ kukka-iltamat, joista saatiin puh­
taaksi $16.10, siis yhteensä $25.10
länsipiirin luennoitsijarahastoon.

Osaston toimista en tiedä suu­
ria kertoa, sillä työvuoroni ny­
kyään estää kokouksiin osanotta­
misen. Virkailijat tälle neljän­
nekselle on valittu t.k. 7 p:n ko­
kouksessa.

Kuollut. Pitkälliseen hivutta­
vaan mainarien tautiin, sairastet- 
tuaan lähes kaksi vuotta, kuoli 
vanhin Parkin suomalainen, 
John Hill. Häneltä jäi vaimo ja 
lapsia, jo aikaisia sekä aikaiseksi 
tulevia. Ijältään Hill oli 57 
vuotta.

Paljon suomalaisia on taas 
muuttanut pois täältä, peläten 
ehkä ikävää talvea, mikä on e- 
dessämme. Nyt vielä ovat ilmat 
hyvin sievät.

Töitä tehdään kovalla kiireellä, 
mutta työvoimasta pakkaa ole­
maan puute — ainakin herrain 
kertomuksen mukaan. — Eräs. •

OREGON

PORTLAND.
Washingtonin valtion kiertävä 

puhuja, Leo Leino, saapuu tänne 
Portlandiin ensi pyhänä t.k. 21 p. 
puhumaan. Siis ensi pyhäiltana 

t mennään kaikin haalille kuule- 
jotka niaan mitä Leinolla on meille sa-* 

nomista. Saamme olla varmat, 
että hänellä on jotain uutta meil­
le kerrottavana, sillä hän on 
kierrellyt kauttaaltaan koko 
\\  ashingtonin valtion, niissä pai 
koissa joissa tänä kesänä ovat 
riehuneet ankarat lakkotaistelut. 
Kenenkään ei pitäisi menettää 
tätä tilaisuutta, varsinkin nyky­
ään, jolloin taistelu on täydessä 
käynnissä kaikkialla koko Yh­
dysvaltain työväen ja omistaja- 
luokan välillä. Siellä haalilla tu- 

. lee olemaan vielä Leinon puheen 
1 äntän, tarkotuksena lisäksi muutakin ohjelmaa, kuten 

laulua osaston sekakööriltä, ru­
noja ja lopuksi täkäläinen nyrk- 
kilehti “Ruoska-’. Sisäänpääsy 
on vain 15c. — S.

WASHINGTON

paraadin “Vapauslainan" ilmot- ' 
tamiseksi. Kulkue lähti liikkeel- 

Mutta peljätä ei saa; yhä tar- le kunnalliselta auditoriumilta ja i 
mokkaammin on taisteltava, “ta- otti siihen osaa kymmenentuhat-; 
ottava silloin kun on rauta kuu-¡ta koululasta. Partiopoikia oli 
mimmillään." Siis työhön so- myös kulkueessa ja näyttämässä 
sialistisen liikkeen vainiolle joka- 'elähtäneemtnille, että tässä on 

1 tulevaisuuden kansalaisia; lait- 
niinun’ takaapas nyt niin, että “kansan-.

tää uusikin taival; sotasensuurin 
karkea käsi kurottaa niskaamme.

ainoa mies!
Osaston hommistakin

piti vähän mainita, että kokouk­
sia me koetamme pitää retuut­
taa aina säännöllisesti, vaikka 
se näyttää tulleen oikein tavaksi

valta tulisi turvatuksi kaikille 
mailman kansoille ikuisiksi a-j 
joiksi.” Joskus on nähty kuva­
tuksi, että asestetut miehet kan- 

taällakin, että kokouksiin ei tule ¡ tavat naiseksi verrattua kansan-1 
paljon muita kuin virkailijat. Et- valtaa turvaan. Mihinkä se sit- 
tekö te voisi ruveta vaikka vuo-iten kätkettäneekään, että se sai-
rolle, että yksi osa tulisi alku- 
kuulta ja toinen osa loppukuun 
kokoukseen; saataisiin silloin ai­
na asiat käsiteltyä monipuoli­
semmin. Miettikääpäs nyt eh­
dotustani kaikkialla.

Asioita ei meillä ollutkaan pal-

lyisi ikuisiksi ajoiksi — kansal­
ta ?

Tämä koululasten paraadi sa­
notaan olleen koristettu kauniil­
la tunnuslauseilla, lehdet niitä 
julkaisivat osotteeksi nousevan 
polven suurhenkisyydestä. Lai-

kavalta kannalta, että saavutaan 
tuohon kokoukseen jokainen, jo­
ka k viinelle kvkenee. Kvllä me

niin paljon voimme uhrata, että 
kokoonnumme siitä keskustele­
maan. — A. Ruis.

HUOMIOBW OIITIAVIA J1IIH.M1A
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TOVERIN JA TOVERITTEREN

Joulukortti Mallit
VALMISTUMAISILLAAN

Ryhtykää ottamaan tilauksia!
Joulukorttimallikirjamine sisältävät tänä vuonna laajan 

valikoiman siroja ja aistikkaita kortteja, joita on helppo 
myydä jokaiselle. Korteissa on useita kohopainoksella va­
rustettuja, uusimman keksinnön tuloksia.

Haluamme toimeliaita asioitsioita jokaiselle paikkakun­
nalle. Mallikirjat ovat siksi kalliita, ettemme haluaisi nii­
tä lähettää muille kuin toimeliaille asiamiehille, joilla on 
aik.nnus ottaa erikoiseksi asiakseen hankkia tilauksia kor­
teille. Parin tahi kolmen tusinan tilausta varten ei kan­
nata lähettää mallikirjaa. Asioitsioille annetaan 20% vai­
voistaan ja on rahan seurattava tilauksia kaikilta joilla ci 
ole osaston takausta, llmottautukaa asioitsiaksi allaole- 
van kaavakkeen avulla.

Toverin Joulukortti osasto,
Box 99, As toria, Ore.

Täten ilmoittaudun asioitsijaksi Toverin ja Toveritta­
a n  ai-tikkaille JOULU- ia UUDENVUODEN KOR­
TEILLE tulevaksi jouluksi.

Toiminut 
nut tilauksi viime
Nimi ...................
Osóte .................

joulukortti-asiamiehenä ? (Olen—En), 
vuonna $ .....................arvosta.

Otta-

BLACK DIAMOND
Uutisten kirjottajat näyttävät 

; olevan kokolailla laiskoja kirjot­
tamaan lehtiin koska niinkin vä­
hän näkyy kirjotuksia Toverissa 
paikkakunnilta, joissa on suu­
rempi joukko suomalaisia ja i- 

i sommat osastot ja myöskin ta­
pahtuu yhtä ja toista. On se 
todellakin kumma, kun valitaan 
kahdet, kolmet kirjeenvaihtajat, 
eikä näe muuta kuin muutaman 
kerran kuussa uutiskirjeen kusta­
kin valtiosta, ja aina melkein sa- 

i moista paikoin. Luulisi jo mel­
kein, että kaikki suomalaiset o- 

: vat muuttaneet yksille paikoin —
! ja mikäpä sen tietää, jos se Matti 
Kurikan “siirtolaisaate” onkin al­
kanut itää nyt vasta Matin kuol­
tua. (Niinhän ne suuret aatteet 
aina tekevät.)

Kirjaanvaihtajat näyttävät mei- 
naavau kuten entinen mylläri, et­
tä “pyöriköön tyhjää kun jyvät 
loppuu", vaan minusta ei jou­
taisi tähän aikaan antaa “myllyn" 
käydä yhtään tyhjää, kun juuri 
pitäisi alettaman uutta kymmen­
vuotista jauhatuksen aikaa; pi­
täisi vain auttaa ja toimi

Hyvin ahtaalta näytti alku en- 
sitaipaleelle lähtiessä, kun oli 
juuri se niitä synkin paniikki nis­
kassamme. vaan läpi päästiin 
kunnialla.

M utta synkältähän tuo nävt-

jon viime kokouksessa. Sivu-! naamme tähänkin niistä parhaim- 
sääntöluonnos vielä luettiin pe-, miksi kehuttuja: 
rinpohjin ja tehtiin mieleisiämme! "Me emme tahdo puhua sak- 
muutoksia siihen. saa." (Entäs, jos sattuisi "hy-j

Brainerdin, Minn., osastolta i vät kaupat tekemäs”, kuten rys-j 
oli saapunut keräyskehotus haali-1 sät sanoi, jolloinkin saksalaisten 
velan maksamiseksi, vaan emme kanssa.")
katsoneet voivamme avustaa ja | “ Tahtoisitteko, että meitä hai­
kun vapaaehtoisiakin kerääjiä on litsisi keisari.' (Sananlasku sa- 
niin paljon liikkeellä, niin täytyi! noo, että ei mahdu kahta kunin- 
tämä sivuuttaa.

Butten lakkolaisten hyväksi 
toimitettu keräys oli tuottanut 
SI5.75 ja osaston kassasta pantiin 
pohjarahaksi $5; kertyi siis yh- „ 
teensä $20.75, joka lähetettiin | 
heti menemään.

Osaston huvitoimikunta myös 
tilitti viime iltamista tulleita ra­
hoja: ‘Puhdas tulo $20.75.

Yhteiset iltamat \  eljeysseuran 
kanssa päätettiin hommata Suo­
men nälkääkärsivien hyväksi lä­
hitulevaisuudessa. ’Siitä ilmote- 
taan Toverissa lähemmin. Seu- 
ratkaapa nyt 'Toveria, lähiympä- 
ristöläiset, ja saapukaa oikein 
joukolla, sillä että apua kipeästi 
tarvitaan. Koetamme hommata 
ohjelmaa runsaasti ja tanssilla 
tasataan lattiaakin lopuksi.

Union järjestäjä Emil Hendrik- 
son käväsi naapurikylässä Erank- 
linissä narraamassa nälkäisiä työ­
läisiä ilmotuksella (joka oli To­
verissakin) että nyt pojat se ma- 
harustinki pullistuu, kun saadaan 
mättää $1.40 markat lisää; että 
niin on sovittu. Mutta yhtiön 
herrat eivät kuulu sellaisesta tie­
tävän mitään, vaan pienempi ko­
rotus ehkä saadaan. Kaipa Ee­
meliltä onkin se ykkönen pujah­
tanut huomaamatta siihen. No, 
odotetaanhan vielä joku viikko; 
ehkä se selvenee siitä, ja jos}
Emelille on tullut erehdys niin 
tottapa hän sen oikasee Toveris­
sa, jossa on sen ilmottanutkin.

Lopuksi pitäisi vähän piiskata 
franklinilaisia, kun he eivät viit­
si kolmen mailin huvireissua teh-1 
dä koskaan Black Diamondiin 
osaston kokouksiin. Tulkaa edes 
joskus katsomaan minkälaista

gasta yhteen linnaan, siis turha 
pelko.)

toimintaa siellä on. Kyllä te ko­
tona ja kaivannossa huudatte ja 
haukutte unioita, sosialistipuolu- 
etta ja yleensä järjestymistä pa-1 
taluhaksi, mutta ette silti halua 
mitään parannuksia. Yhtykää o 
sastoon ja toimikaa uniossa. silla, 
asiat korjaantuvat. — M. T.

“Kun minä tulen suureksi, on- j 
ko tämä maa silloin Saksa vai ] 

Amerika.” (Jaa-ah, s e ' 
j r i ip p u u  siitä minne päin ollaan ' 
menossa, paras kysyä Teddy j 
R:ltä. Apinareissunsa perästä } 
hän jo olisi mielellään apinoinut ! 
\\ illeä ja tullut vaikkapa Teddy. 
Uksi.)

Kähvelletty uutinen.. Oakland] 
on kyllä minun alueeni, mutta j 
kun siellä tapahtuu niin vähää 
kerrottavaa, kähvellän palan 
Eriscon puolelta. Rahaministeri 
kävi siellä ja puhui paremmille 
friscolaisille isänmaallisuutta ja 
puhvasi lainoja. Hän sanoi, et­
tä jos tämä maa olisi alistunut 
Saksan merisulkuun ja lakannut 
käymästä laillista kauppaa Euro- 
paan, niin mihin olisi jouduttu 
kaiken sen liikatuotannon kans­
sa, mitä tulee Amerikan farma- i 
reiltä, kaivannoista ja tehtaista' 
Olisiko ne nitänvt mädännvttää 
kasoissa? Totuus on usein hyvä' 
yksinkertainen. Kuka sitä n y t1 
kehtaisi nähdä nälkää mätänevän ! 
viljakasan vierellä ja paleltua: 
siksi, että hiiliä on liika paljon?' 
— Sitte kun viljat on viety muil­
le maille, voi tyytyväisemmin k i-} 
ristää vyötään ja väristä viluis-j 
saan, käydä ilman kenkiä ja i 
vaatteita, kun niitä tavaroita ei , 
ole niin näkösällä. Tavarain : 
liikakasaantuminen tuottaa työt-1 
tömyyttä ja saman tuloksen, näl- ] 
kää ja vilua. Senhän jokainen 
ymmärtää, ettei tarvitse tehdä-1 
kään kulutettavaksi, vaan myy-1 
tavaksi.

Rahasihteeri puhui tässä koh-j 
den totta, mutta ihmiset eivät ole] 
näinä aikoina tottuneet kuule-: 
maan totuutta, ja kun se joskus ! 
vahingossa tulee julki, niin tok ! 
kopa sitä moni huomaakaan — 1

ABERDEEN 
"Pappi pulassa

joka vetää
on kappale, 

vakavimmankin äijän

Sopivat riitansa. Union Iron 
1 \Yorkissa lakon telineet kirves- 
i miehet ja tilkitsijät ovat päättä­
neet mennä työhön ja sopia rii­
tansa unioiden välisillä neuvotte­
luilla. Lakko syntyi, kun raken-

suun naurun vireeseen, sillä sii- nttspuuseppiä meni työhön mäi­
llä on siksi ioneja konsteja ja nitulle työmaalle ilman laivara- 

Sekoni mer värkkejä.
Aberdeenin s. s.-k. 
sunnuntai-iltana. Siinä kuuluu 
olevan osa myöskin sillä Hoqui- 
ainin rumiinnialla miehellä, joka 
kerran hirtti täällä sen Jeppe 
Niilonpojan niin peijakkaan vei- 
keesti. että sitä vielä nytkin moni 
riemunkyvneleet silmissä muiste­
lee. Siis jokainen rehellinen ro- 
letaari katsomaan ensi sunnun­
taina pappiraukan vaikeuksia. 
Kappale on kolminäytöksinen.

Kärsivät rangaistuksensa. Kan­
salaiset Linden, Korpela, Niemi i 
ja Salomon ovat jo palanneet ko-1 
tiinsa Taeomasta jossa istuivat l 
kuusi vuorokautta vankeudessa 
niskottelustaan registeerausasias- 
sa.
kävi toisin; he saivat kuuden 
kuukauden rangaistuksen sillä 
heitä syytettiin agiteeraamisesta 
registeerausta vastaan.

Amerikalainen ennätys. Mr. 
Geer, 17 vuotias aviomies, hakee 
eroa vainiostaan, jota syyttää 
huolimattomaksi ja välinpitämät­
tömäksi. Pari villittiin viime ke­
säkuussa. Heillä on myöskin kol-

esiteiäan kenntis-union lupakorttia. Toi- ( 
talolla ensi vottavasti ei sovinnon perästä} 

katsottane kieroon toisiaan siitä, 
kuka saa olla riistettävänä.

A. V.

AMERIKAN SUOMALAISEN TYÖVÄESTÖN

KALENTERI
1918

ju ls ls ta a n  tänä vuonna eriko isena

VALLANKUMOUS-KALENTERINA
N yky is tä  va llankum oukse llis ta  a ika ka u tta  selostetaan K a len te rissa  sa­

noin sekä kuv in . E r i k ir jo tu ks issa  käs ite llään  Venäjän ja  Suonien va llan ­
kum ousta, teollisuudessa tapahtuvaa kum ousta, va llankum ouksen suhdetta  
sosia listiseen yh te iskun taan  ym. Täm än vuoden m ie ltä k iin n ittä v ä s tä  m aa il­
m a n p o litiika s ta  luodaan katsaus. K a ik k ia lla  puheenaiheena olevasta köyhä­
lis tö n  dem okratiasta  ja  d ik ta tu u r is ta  esitetään ta rk k a  tu tk im us . M o n ilta  
m u ilta  elämän tä rk e iltä  a lo ilta  on k ir jo tu k s ia . K a u u o k lr ja liis ta ka a n  puo lta  
ei ole unohdettu.

K ir jo tu k s ie n  arvokkuuden takaa jo  s ilm äys K a le n te rin  avusta ja lue tte - 
loon. K ir jo tu k s ia  tu lee inm. seu raav ilta : H enry A ske li, Moses Hahl, Y r jö  
Halonen, A. N. Koskela, Jukka  K o tira n ta , Konrad L e h tim ä k i, Y r jö  Mäkelä, 
Santeri N uorteva, Eemeli Parras, K a lle  Rissanen, K. A. Suvanto, F. J. S yr­
jä lä , A. E. Usenius ym.

K A L E N T E R IN  SISÄLLÖ STÄ
m a in ittakoon  tässä jo  seuraavat k ir jo tu k s e t:

V A L L A N K U M O U S  JA S O S IA L IS T IN E N  Y H T E IS K U N T A ,
k ir jo t ta n u t Moses Hahl. K irjo tuksessa  pohditaan nykya jan  suu rin ta  kysy­
m ystä  —  kysym ystä  va llankum ouksesta  ja  sosia lis tisesta  yh te iskunnasta  
sodan seurauksena. Kerrassaan m ie le n k iin to in e n  aihe, johon joka isen  on 
syvennyttävä .

KÖ YH ÄLISTÖ N  D E M O K R A T IA  JA D IK T A T U U R I
on nykyään va ltiom ies tenk in  a ja tte lu n  ja  pelon esineenä. Täm än aiheen on 
Eem eli Parras pe rinpoh jin  selostanut K a leu te ri-k irjo tuksessaan .

P IIR T E IT Ä  A M E R IK A N  S U O M A LA IS TE N  S IV IS T Y S T A IS T E L U S T A  
n im inen F. J. S yrjä län  k ir jo tu s  ta rjoaa  k a ik ille  suom ala is ille  m ie le n k iin to is ta  
ja  opettavaa lukem ista. S iinä on palanen A m erikan  suom alaisten luom aa 
h istoriaa.

USKONNON VERHOSSA K Ä Y TY JÄ  T A L O U D E L L IS IA  T A IS T E L U JA  
n iin inen  K. A. Suvannon k ir jo tu s  on h is to rian  m a te ria lism in  valossa te h ty  
tu tk im u s  300 vuotta  s itten  tapahtuneesta suuresta "uskon ”  sodasta ja  n iis tä  
te k ijö is tä , jo tk a  sodan a iheu ttiva t.

V A L L A N K U M O U S  E N G LA N N IN  T E O LLIS U U D E S S A  
ja  työväen jä rjestö issä  nim isessä kirjo tuksessaan Y. Mäkelä selostaa E ng lan ­
nissa sodan seurauksena tapah tune ita  m u llis ta v ia  käänte itä .

S U O M A LA IN E N  SO SIALISTIJÄR JESTÖ  
on Järjestöm m e s ih teerin , H. Aske lin , laa tim a  tila s to llin e n  katsaus suoma­
laisesta sos ia lis tijä rjes tös tä , sen ta is te lu is ta  ja  saavutuksista . K ir jo tu k s e n  
yhteydessä on useita t ila s to llis ia  ta u lu kko ja  ja  ve rran tokuv ia .

LA S TE N  V A LIS TU S TY Ö S TÄ
on lasten vanhem m ille  te rv e tu llu t k ir jo tu s . Jukka K o tira n ta  se littää  ihan- 
n e liltto ty ö n  m e rk itys tä  ja  m itenkä  sen to im in ta  tuo ttaa  pa rha ita  tu loks ia  
lastem m e keh ittym ise lle .

K A P IN A .
Jo n im estäk in  vo is i päättää, e ttä  täm än k ir jo tu kse n  te k ijä n ä  on tunne ttu  

k ir ja ilija m m e  Konrad Leh tim äk i. Jänn ittävä , p itkä h kö  nove lli, jo ka  antaa 
v irk is tävää  lukem ista  “ raskaam pien”  k ir jo tu s te n  lomassa.

M U U L IN A JA J IA
on m yöokiu ka u n o k ir ja llin e n  palanen. Sen on k ir jo t ta n u t v its ikkä ä s tä  k ir -  
jo tustavastaan tunne ttu  K a lle  Rissanen.

L O H IK A L A S T U K S E S T A  C O L U M B IL A L L A  
ta rjoaa  m eille  “ m a a la is ille '’ tiedon s iitä , m itenkä  lohenka lastus o ike in  tapah­
tuu. K ir jo tu kse n  on la a tin u t am m attim ies loh ika lastuksen a la lla , A. N. Kos­
kela, A storiasta . Useita kuv ia  on k ir jo tu kse n  yhteydessä.

Useita m u ita  a rvo kka ita  k ir jo tu k s ia  tu lee y llä m a in ittu je n  lisäks i. Sen 
lisä ks i tä llä  kertaa

K U V IT U S
tulee en tis tä  runsaam m aksi. E riko isem m in  m a in ittakoon  alm anakka-osaston 
kuvat. Ne on p iir tä n y t K. A. Suvanto. Joka kuukauden kohdalla  on jo n ­
kun etevän työväen liikkeen  to im its ija n  kuva. K uvat ovat kaks ivä ris iä , m ikä  
tekee K a le n te rin  v ilkka a n  näköiseksi.

Venäjän ja  Suomen va llankum ouksis ta  on useita ktfvia. Lohenka las tuk­
sesta C olum bia lla  on m a in io ita  kuvia. K rr jo tu k s iin  on p iir tä n y t o ts ikko ku v la  
K. A. Suvanto. K a le n te ri tu lee s iis tänä vuonna sekä sisältö- e ttä  kuva- 
r ikkaaks i.

K A N S IK U V A
ju la is taan  kaksivärisenä. K a len te rin  kansikuva tu lee m on inve rro in  lo ista- 
vam m aksi ku in  m itä  täm än lis tan  kannessa s iitä  on saatu esiin . Sen on 
p iir tä n y t H. Askeli.

K A L E N T E R IN  PAINOS
on n y t tänä vuonna m yöskin va llankum oukse llis tu te ttava . Tänä vuonna, jos 
koskaan, p itä is i o lla  k a ik k i m ahdollisuudet suotu isat s ille , e ttä  Kalenterin  
painos saadaan entis tä  suurem m aksi. Suomen Työväen K a le n te ria  paine­
taan jo  noin 100,000 kappaletta. Koettakaam m e tää llä  kohottaa painos 
a inak in  15,000:teen. Asiam iesten on vain h e ti ryh d y ttä vä  tila u ks ia  kerää­
mään, n iin  eteenpäin menään. K a le n te r iin  on lis ä tty  kustannuksia, lisä t­
köön asiam iehet m yöskin m enekkiä.

N YT ON TYÖVÄESTÖN T O IM IN N A N  A IK A !
Asiam iehet käyttäkää tila is u u tta  hyväksenne. Takokaa kun rauta on 

kuuma. O ttakaa nopeasti ennakko tilauks ia , jo tta  painos osataan m äärite llä  
riittävän suureksi.

JO K A IN E N  T O IM IN T A A N ! JA N O P E A S TI!
H in ta  on ainoastaan 50 senttiä  kovissa kansissa, va ikka h innan oikeas­

taan p itä is i o lla  75 sen ttiä  jos h in taa m äärättäessä kä y te ttä is iin  y le is tä  k i r ­
jo jen  h innotte lu tapaa. H in ta  p idetään näin halpana ta rko tukse lla  saada Ka- 
la n te r in  m enekki m on inke rta is tu te ttua  vuosien kuluessa. V ie lä  nytkään, 
va ikka  painos on 10,000 va ihe illa , ei K a le n te ri kannattava isuutensa vuoksi 
ole kus tan ta jien  puole lta  suosite ttu . Vasta s itten  kun sen m enekki on noin 
20,000 alkaa se vastata li ik e  e tuakin . Me olemme vakuu te ttu ja  s iitä , e ttä  
sen m enekki tu lee joskus kohoamaan n ä ink in  suureksi ja  s iks i sen kustan­
tam ista  yhä ja tke taan , va ikka  ei s iinä  vo itto ja  olekaan v ie lä  saatavissa.

K a len te ri ilm estyy  Raivaajan, Työm iehen ja  Toverin  yh te is illä  kustan­
n u ks illa  ja  s iks i s ille  odotamme m ahdollis im m an v ilkas ta  le v itys tä  k a ik ­
k ia lla .

BERKELEY. Box 99,
TOVERI,

Suomen auttaminen. Bcrkc-i 
leyn s.s.o:n toveri-tuvalle oli renttu? 
kutsuttu koolle yleinen kansan­
kokous t.k. 14 p. keskustelemaan 
Suomen näläirhätäkysymyksestä, 
mutta osanottajia oli saapunut 
vähälukuisesti. Samasta kysy-, 
myksestä oli yleinen eri yhdis­
tysten ja osastojen edustama ko-i 
kous syysk. 16 p., jossa kokouk­
sessa asetetettiin komitea vai-:

Astoria, Ore.
re:::re:::

\\ liotin ja Rainin kuitenkin niistämään asiaa yleistä kokotis-
ta varten, laatimaan alustuksia i 
ja hankkimaan mahdollisimman 
varmoja tietoja Suomen elintar-; 
vepulasta. Komitea oli tehnyt 
työtä, seuraten Suomen ja tä-l 
män maan suomalaisia sanoma­
lehtiä ja oli suunnitellut järjes-1 
telmällistä esitystä avun keräyk­
sen ja lähettämisen järjestämi­
seksi. Kokouksessa ilmeni, että

men kuukauden vanha poika, jo-kom itea oli ¡liuottanut tästä ko­
ta isä vaatii haltuunsa. Näitä 
tällaisia rekordeja kyllä tapahtuu 
ainoastaan Amerikoissa!

Uusina jäseninä yhtyi viime! 
kokouksessa osastoon Hulda} 
Rauta ja Saimi Back. Terve tu -{ 
loa mukaan! — Unionmies

CALIFORNIA

OAKLAND.
Puhuivat lasten suulla. Oak-

landis>a laittoivat koululasten

kouksesta vaillinaisesti. Sen 
tähtien päätökseksi tuli, että pi-j 
tietään uudelleen yleinen kansan­
kokous sunnuntaina marrask. 4 
p. kello 3 i.p. Jokaisen pitäisi 
ymmärtää, miten vakava kysy­
mys nälänhätä on. ja mitä kärsi­
myksiä se tuottaa. Kaikkien A-, 
merikan suomalaisten yhteisillä 
ponnistuksilla on mahdollista 
saada aikaan jotain lievennystä 
kärsiville.

Otetaanpas nyt, San Francis­
con ympäristön suomalai.et ta­
rua Suomen aurtamisasia niin va-

Todellisia syitä
MIKSI MATKALIPPUNNE TULISI OLLA

Union Pacific System:
AUTOMAATTISET MERKINANTO- 
LAITOKSET

suojelevat kauttaaltaan rataa matkalla Chicagoon.
1140 MAILIA 
KAKSOISRATAA,

jonka perustus on tehty niitä 
huolellisimmin.

“TOP NOTCH” JUNIA
Läpikulkevia makuu- ja ruokai- 
luvaunuja Ch>cagoon, Omahaaan,
Kansas City'yn ja Denveriin.

COLUMBIÄ-JOEN 
TIE ITÄÄN

kulkee yhdensuuntaisesti A m e r i k a n  suuren möisi m man 
maantien kanssa tuon kuuluisan laakson läpi maantien 
ja joen välisellä kaistaleella.

UNION PACIFIC SYSTEM
Yhdistää lännen ja idän teräskävtävällaän.

G. W. ROBERTS, D. F. & P. A.
551 Commercial katu, Puhelin 85

Astoria, Oregon.


